

## Zusammenfassung der Gliederungspunkte

Projekt: Rathausplatz Neudingen

Projekt-Nr.: 14140

Nr.	Art	Bezeichnung der Kostenschätzung	Gesamt in EUR
<b>LV 05 Kostenschätzung 1, BA 15.07.15</b>			
05 01	Titel	VORARBEITEN	16.340,50
05 02	Titel	ERDARBEITEN	9.334,00
05 03	Titel	MAUERN UND TREPPEN	3.810,00
05 04	Titel	BE- UND ENTWÄSSERUNG, BELEUCHTUNG	18.100,00
05 05	Titel	BELÄGE UND EINFASSUNGEN	41.542,00
05 06	Titel	VEGETATIONSARBEITEN	3.265,00
05 07	Titel	PFLANZARBEITEN	4.200,00
05 08	Titel	SAATARBEITEN	187,00
05 09	Titel	KANALBAUARBEITEN	60.000,00
05 10	Titel	EINRICHTUNGEN UND AUSSTATTUNGEN	10.990,00
05 15	Titel	STUNDENLOHNARBEITEN	3.450,00
05 16	Titel	PROJEKTIERUNG	27.530,00
<b>Gesamtsumme</b>		<b>LV 05 Kostenschätzung 1, BA 15.07.15</b>	<b>198.708,50 EUR</b>
		MWSt. (19,0 %)	37.754,62 EUR
		<b>Gesamtsumme inkl. MWSt.</b>	<b>236.463,12 EUR</b>

Wir bitten diese Kostenschätzung zur Kenntnis zu nehmen.

Mit freundlichen Grüßen

(Ort und Datum)

(Stempel und Unterschrift)

## Zusammenfassung der Gliederungspunkte

Projekt: Rathausplatz Neudingen

Projekt-Nr.: 14140

Nr.	Art	Bezeichnung der Kostenschätzung	Gesamt in EUR
<b>LV 06 Kostenschätzung 2, BA 15.07.15</b>			
06 01	Titel	VORARBEITEN	6.274,50
06 02	Titel	ERDARBEITEN	2.716,00
06 03	Titel	MAUERN UND TREPPEN	7.980,00
06 04	Titel	BE- UND ENTWÄSSERUNG, BELEUCHTUNG	7.240,00
06 05	Titel	BELÄGE UND EINFASSUNGEN	10.390,00
06 06	Titel	VEGETATIONSARBEITEN	2.040,00
06 07	Titel	PFLANZARBEITEN	4.200,00
06 08	Titel	SAATARBEITEN	68,00
06 10	Titel	EINRICHTUNGEN UND AUSSTATTUNGEN	4.500,00
06 15	Titel	STUNDENLOHNARBEITEN	2.300,00
06 16	Titel	PROJEKTIERUNG	9.324,00
<b>Gesamtsumme</b>		<b>LV 06 Kostenschätzung 2, BA 15.07.15</b>	<b>57.032,50 EUR</b>
		MWSt. (19,0 %)	10.836,18 EUR
		<b>Gesamtsumme inkl. MWSt.</b>	<b>67.868,68 EUR</b>

Wir bitten diese Kostenschätzung zur Kenntnis zu nehmen.

Mit freundlichen Grüßen

(Ort und Datum)

(Stempel und Unterschrift)